
Zarządzenie Nr  2370/2017 

Prezydenta Miasta Radomia 

z dnia  30 czerwca  2017 r. 

 

w sprawie: instrukcji postępowania w przypadku włączania i 
przekształcania dotychczasowych gimnazjów do  ośmioletnich szkół 
podstawowych oraz trzyletniego liceum ogólnokształcącego, 
prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 92 ust. 1pkt 2 i ust. 
2 ustawy z dnia      5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz.  
814, z późn. zm.) w związku z § 3,4 i 7 uchwały nr 458/2017 Rady Miejskiej w 
Radomiu z dnia 27.03.2017r.     w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia, do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

Kierownicy jednostek budżetowych włączanych i przekształcanych w uzgodnieniu z 
Wydziałem Edukacji Urzędu Miejskiego w Radomiu (nadzorującym sprawy kadrowe w 
podległych jednostkach oświatowych) drogą pisemną  w terminie do 31.08.2017r. 
powiadomią Wydział Budżetu i Podatków Urzędu Miejskiego w Radomiu o osobach 
odpowiedzialnych za sporządzenie i podpisanie sprawozdań budżetowych i 
finansowych. 

§ 2 

 

 W zakresie sprawozdawczości budżetowej:     

1. Kierownicy jednostek budżetowych włączanych i przekształcanych sporządzą 
sprawozdania na dzień poprzedzający zmiany formy organizacyjno-prawnej 
(włączenia lub przekształcenia) to jest 31.08.2017r. 

2. Osoby odpowiedzialne z jednostek budżetowych włączanych i przekształcanych 
przekażą (do 10 września 2017r.) sprawozdania: Rb-27S, Rb-28S, Rb-50, Rb-34S, Rb-
WSa, Rb-N              i Rb-Z. 

 



 

§ 3 

 W zakresie sprawozdawczości finansowej: 

1. Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy o rachunkowości (Dz.U. 2016.1047 z późn.zm.) 
księgi rachunkowe jednostki włączane i przekształcane zamkną na dzień 31.08.2017r. 

2. Na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych jednostki budżetowe sporządzą 
sprawozdanie finansowe składające się z: 

- bilansu, 

- rachunku zysku i strat (wariant porównawczy), 

- zestawienie zmian w funduszu jednostki. 

3. Do dnia 31 sierpnia 2017r. Wydział Edukacji w uzgodnieniu z Wydziałem 
Zarządzania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Radomiu uregulują sprawy 
trwałego zarządu włączanych i przekształcanych i nowo utworzonych jednostek 
(decyzje, dowody PT). 

4. Z dniem 31 sierpnia 2017r. jednostki: 

a/ włączane - przekażą jednostce przejmującej (szkoła lub liceum) aktywa i pasywa na 
podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, 

b/ przekształcane (kończące działalność po nazwą gimnazjum) - przekażą jednostce 
Urząd Miejski w Radomiu (Wydział Edukacji, przy udziale  Wydziału Księgowości) 
aktywa i pasywa na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, gdzie: 

- majątek rzeczowy będzie w wartościach (cenach) ewidencyjnych, 

- należności i zobowiązania w wartościach nominalnych, wynikających z ksiąg 
rachunkowych.. 

5. Z dniem 1 września 2017r. jednostki: 

a/ po przekształceniu (nowo utworzone) przejmą od Urzędu Miejskiego w Radomiu 
(Wydział Edukacji, przy udziale Wydziału Księgowości) aktywa i pasywa na podstawie 
protokołu zdawczo-odbiorczego. 

b/ wszystkie jednostki po włączeniu i przekształceniu otworzą księgi rachunkowe. 

6.  Jednostki włączane i przekształcane sporządzą sprawozdanie finansowe 
uwzględniające zapisy protokołu przejęcia.  



7. Sprawozdanie finansowe należy złożyć w Wydziale Budżetu i Podatków Urzędu 
Miejskiego w Radomiu nie później niż 3 miesiące od dnia zamknięcia ksiąg 
rachunkowych. 

8. Wraz ze sprawozdaniami finansowymi jednostki budżetowe złożą kopię protokołów 
przekazania aktywów i pasywów. 

9. Jednostki po  włączeniu i przekształceniu przekażą łączne sprawozdanie finansowe 
według stanu na 31 grudnia 2017r. w obowiązującym terminie. 

 

§ 4 

W zakresie przekazywania środków finansowych i uzyskania nowych regonów: 

1. Włączane i przekształcane gimnazja w terminie do 16 sierpnia 2017r. przekażą do 
Wydziału Budżetu i Podatków Urzędu Miejskiego w Radomiu  zapotrzebowania na 
środki finansowe na wydatki budżetowe do końca działalności (to jest 31 sierpnia 
2017r. - w tym dniu stan środków na rachunkach bankowych ma być wyzerowany) - 
ze szczegółową specyfikacją i uzasadnieniem ich celowości. Do tego dnia 
wyegzekwują należności i przekażą dochody budżetowe (łącznie z 
niewydatkowanymi środkami zgromadzonymi na WRB). 

2. Zapotrzebowania na wydatki budżetowe będą weryfikowane przez Wydział 
Edukacji. 

3. Środki zgromadzone na rachunkach bankowych ZFŚS, programów pomocowych i 
innych zostaną przekazane do Wydziału Budżetu i Podatków Urzędu Miejskiego w 
Radomiu do 31 sierpnia 2017r. (przelewami z treścią opisującą ich przeznaczenie) a 
następnie zwrócone przez ten Wydział do nowo utworzonych jednostek na wskazany 
odrębnie rachunek w dniu                     1 września 2017r. 

4. Włączane i przekształcane gimnazja poinformują Wydział Budżetu i Podatków 
Urzędu Miejskiego w Radomiu w formie pisemnej do 31 sierpnia 2017r. o likwidacji 
dotychczas używanych numerach rachunków bankowych i regonów, a jednostki 
przekształcone o nowym numerze regon (dane niezbędne przy Rb-Z). 

§ 5 

Biuro Systemów i Projektów Oświatowych Współfinansowanych przez UE wprowadzi 
do aplikacji Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą na terenie Gminy Miasta 
Radomia nazwy nowo utworzonych jednostek budżetowych od 1 września 2017r. tak, 
aby możliwe było sporządzanie planów i obowiązującej sprawozdawczości 
budżetowej i finansowej. 

§ 6 



1. Kierownicy jednostek włączanych i przekształcanych przekażą do Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Radomiu do dnia 29 sierpnia 2017r. przewidywane wykonanie 
budżetu i WRB wg stanu na dzień 31 sierpnia 2017r. 

2. Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Radomiu dokona stosownych przesunięć 
planów finansowych włączanych i przekształcanych jednostek w aplikacjach 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą. 

 

 

§ 7 

Zobowiązuję kierowników jednostek biorących udział przy włączaniu i przekształcaniu 
do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych (Dz.U. 2016.922 
j.t.). 

 

 

§ 8 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom włączanych, przekształcanych 
dotychczasowych gimnazjów i nowo utworzonych ośmioletnich szkół podstawowych i 
liceum. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 


